Dat in a treia zi a sus-zisei sArbAtori a fericitului apostol Bartolo-
meu, in anul sus-scris.

Arh. Nat. Magh., DI. 73 714.
Orig., perg., cu urme de pecete aplicatd pe verso.
EDITH: Teleki, I, p. 145-146.
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1 Lipseste In orig.; intercalat dupd sens.
2 24 august.

132 1366 august 27, Bozouk

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, iudicibus, iuratis
senioribus et universis Saxonibus sedium Cibiniensis, de Medies et de
Selk, salutem et graciam.

Fidelitate vestrae firmissime precipiendo mandamus quatenus fi-
deles nostros familiares, magistrum Johannem, filium Gegus de Alma-

www.dacoromanica.ro

kerek, et Petrum ac Ladislaum, filos eiusdem magistri Johannis, in tio-
ininio medietatis terre Lapus vocate, ad eandem possessionem Almakerek
applicate, iuxta nostram specialem commissionem, secundum cursus me-
tarum, quibus ipsa terra in duas partes est divisa, et una pars eiusdem
ad villas nostras Kapus et Walthyd exstitit applicata, pacifice et quiete
manere permittatis, nullam eisdem magistro Johanni et filiis suis ac ad
ipsos pertinentibus, in medietate terre Lapus memorate, ut premittitur,
ex nostra commissione ad dictam possessionem eorum Almakerek appli-
cata, iniuriam vel molestiam aliquarn inferre nullatenus audendo. Vo-
lumus eciam et firmo regie sub edicto comrnittimus, presencium serie
mediante, ut metas predictas, quas pro pacifico et quieto statu, tam dic-
torum magistri Johannis et filiorum suorurn, quam populorum nostro-
rum de dictis villis Kapus et Walthydal, per medium dicte terre erigi
et statui mandavimus perpetuales, in statu et cursu, vos et dicti populi
nostri dimittatis inviolabiliter permanere, quibus eciam populis premissa
omnia facere et adimplere iubemus, omni contradiccione procul mota,
alioquin presumentes contra hec puniri faciemus. Nolumus' enim ut fac-
tum predicte terre et metarum suarum, modo quo supra de novo erec-
tarum, in duas partes dividunt, in nostram praesenciam ulterius non
deducatur.

Datum in Bozouk, feria quinta proxima post festum besti Bartholo-
mei apostoli, anno domini millesimo CCOu° LX'"° sexto.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor säi,
juzilor, juratilor, bdtrinilor i tuturor sasilor din scaunele de Sibiu, Me-
cIia iSeica, sändtate i milostivire.

VA punem in vedere si poruncim cu strdsnicie credintei voastre sä
Idsati pe credinciosii nostri slujtori, pe magistrul loan, fiul lui Gegus de
Mdldncrav, si pe Petru i Laclislau, fiii numitului magistru loan,
mi à in pace si liniste in stdpinirea jumdtatii din pdmintul numit LA-
pus, alipitä la zisa mosie Mäläncrav, potrivit osebitei noastre porunci,
dupä mersul hotarelor prin care acel pdmint a fost impärtit in cloud
parti, dintre care una a fost alipitd la satele noastre Coma i Valchid,